
 

Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области     
 

«ВЕСТНИК» 
 

 № 30  

04 июля 2023 года  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.07.2023                                 п. Краснослободский                                 № 75 

 

О   подготовке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области» 

 

В целях приведения в соответствие Правил землепользования и застройки, утвержденных решением Ковыльского 

сельского Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области от 25.03.2014 № 46 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области», нормам 

градостроительного законодательства, руководствуясь статьями 31 - 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ч.1 

ст.14  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Ковыльского сельсовета,  

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области (далее - Правила землепользования и застройки). 

         2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области», утвержденными решением 

Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 25.03.2014 № 46 согласно приложению 1. 

         3. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Ковыльского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области организовать работу по подготовке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки Ковыльского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области». 

         4. Предложить заинтересованным лицам направлять предложения по подготовке проекта в Комиссию по подготовке 

проекта Правил землепользования и застройки Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области по адресу: 

Тамбовская область, Кирсановский район, пос. Краснослободский, ул. Центральная, 46. 

5. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки: 

5.1. Рассмотреть и подготовить решение и заключение о принятии, либо отклонении письменных предложений, не 

противоречащих законодательству Российской Федерации, поступивших по подготовке проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки со дня опубликования настоящего постановления до дня опубликования оповещения о 

проведении публичных слушаний по проекту в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник». 

5.2. Провести публичные слушания по проекту. 

5.3. Представить главе сельсовета проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки, протокол 

публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний для принятия решения о направлении проекта в 

сельский Совет народных депутатов или об отклонении проекта и направлении его на доработку 

6. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                  А.А. Злобин 

 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

 Ковыльского сельсовета 

от 03.07.2023 № 75  

ПОРЯДОК И СРОКИ 

проведения работ по подготовке проекта «О внесении изменений 



2     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 30 === 04 июля 2023 года ===== 

 
 

в Правила землепользования и застройки 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» 

 

Наименование мероприятия 
Срок 

исполнения 
Исполнитель 

1. Подготовка проекта «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области»  

июль-август 2023 

г. 

Комиссия по подготовке проекта 

Правил землепользования и 

застройки Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области (далее –Комиссия) 

2. Рассмотрение на комиссии по землепользованию и застройке 

подготовленного проекта «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области» 

август-сентябрь 

2023 года 
Комиссия 

3. Направление проекта «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области» в администрацию 

Ковыльского сельсовета 

сентябрь 

2023 года 
Комиссия 

4. Назначение публичных слушаний 

В течение 10 дней 

со дня получения 

проекта 

Глава сельсовета 

5.Организация и проведение публичных слушаний  25 дней  Комиссия 

6. Принятие решения о направлении проекта «О внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» для 

утверждения в Ковыльский сельский Совет народных депутатов 

сентябрь-октябрь 

2023 г. 
Глава сельсовета 

7. Утверждение проекта «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области» Ковыльским 

сельским Советом народных депутатов  

В соответствии с 

Регламентом 

работы сельского 

Совета народных 

депутатов 

Сельский Совет народных 

депутатов 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.07.2023                                 п. Краснослободский                                 № 74 

 

О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Ковыльский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области, утвержденный решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 

30.07.2013 № 319  

 

 В соответствии со статьями 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации № 190-ФЗ, ст. 16 Федерального 

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Ковыльского сельсовета,  

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Ковыльский 

сельсовет Кирсановского района Тамбовской области, утвержденный решением Ковыльского сельского Совета народных 

депутатов от 30.07.2013 № 319 

         2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта «О внесении изменений в Генеральный план 

муниципального образования Ковыльский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области, утвержденный решением 

Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 30.07.2013 № 319» согласно приложению 1. 

          3. Комиссии по подготовке проекта изменений в Генеральный план муниципального образования Ковыльский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области (далее – Комиссия) организовать работу по подготовке проекта «О внесении 

изменений в Генеральный план муниципального образования Ковыльский сельсовет Кирсановского района Тамбовской 

области, утвержденный решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 30.07.2013 № 319» (далее – проект). 

          4. Предложить заинтересованным лицам направлять предложения по подготовке проекта в Комиссию по адресу: 

Тамбовская область, Кирсановский район, п. Краснослободский, ул. Центральная, 46 

        5. Комиссии: 

       5.1. Рассмотреть и подготовить решение и заключение о принятии, либо отклонении письменных предложений, не 

противоречащих законодательству Российской Федерации, поступивших по проекту со дня опубликования настоящего 

постановления до дня опубликования объявления о проведении публичных слушаний по проекту в печатном средстве массовой 

информации Ковыльского сельсовета «Вестник». 



3     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 30 === 04 июля 2023 года ===== 

 
 

       5.2. Провести публичные слушания по проекту 

          5.3. Рассмотреть письменные предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту, не противоречащие 

законодательству Российской Федерации. 

       5.4. Подготовить заключение по результатам публичных слушаний по проекту. 

        5.5. Представить главе сельсовета проект «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования 

Ковыльский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области, утвержденный решением Ковыльского сельского Совета 

народных депутатов от 30.07.2013 № 319», протокол публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний 

для принятия решения о направлении проекта в Ковыльский сельский Совет народных депутатов или об отклонении проекта и 

направлении его на доработку. 

           6. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации Кирсановского района 

Тамбовской области в сети «Интернет». 

          7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                                      А.А. Злобин 

 

 

Приложение № 1 

                                                                                  к постановлению администрации 

                                                                                  Ковыльского сельсовета 

                                                                                              от 03.07.2023 № 74 

ПОРЯДОК И СРОКИ 

 проведения работ по подготовке проекта «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования 

Ковыльский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области, утвержденный решением Ковыльского сельского 

Совета народных депутатов от 30.07.2013 № 319» 

 

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель 

1. Подготовка проекта «О внесении изменений в Генеральный план 

муниципального образования Ковыльский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области, утвержденный 

решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 

30.07.2013 № 319» 

июль-август 2023 

г. 

Комиссия по подготовке проекта 

изменений в Генеральный план 

муниципального образования 

Ковыльский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской 

области, утвержденный решением 

Ковыльского сельского Совета 

народных депутатов от 30.07.2013 № 

319 (далее – Комиссия) 

2. Рассмотрение на комиссии подготовленного проекта изменений 

в Генеральный план муниципального образования Ковыльский 

сельсовет Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденный решением Ковыльского сельского Совета народных 

депутатов от 30.07.2013 № 319 

август–сентябрь  

2023 г. 
Комиссия 

3. Направление проекта изменений в Генеральный план 

муниципального образования Ковыльский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области, утвержденный 

решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 

30.07.2013 № 319 в администрацию Ковыльского сельсовета 

сентябрь 

 2023 г. 
Комиссия 

4. Назначение публичных слушаний 

В течении десяти 

дней со дня 

получения 

проекта 

Глава сельсовета 

5. Организация и проведение публичных слушаний  25 дней  Комиссия 

6. Принятие решения о направлении проекта «О изменений в 

Генеральный план муниципального образования Ковыльский 

сельсовет Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденный решением Ковыльского сельского Совета народных 

депутатов от 30.07.2013 № 319» для утверждения в Ковыльский 

сельский Совет народных депутатов 

сентябрь-октябрь 

2023 г. 
Глава сельсовета 

7. Утверждение проекта «О внесении изменений в Генеральный 

план муниципального образования Ковыльский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области, утвержденный 

решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 

30.07.2013 № 319» Ковыльским сельским Советом народных 

депутатов  

по плану 

заседаний 
Совет депутатов 

 
КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 



4     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 30 === 04 июля 2023 года ===== 

 
 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв – шестьдесят четвертое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

04.07.2023             пос. Краснослободский                   № 318 

 

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, утвержденное решением Ковыльского сельского Совета 

народных депутатов от 24.11.2020 № 151 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 02.07.2021 № 352-ФЗ «О внесении изменений   в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Уставом Ковыльского сельсовета, 

Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, утвержденное решением Ковыльского сельского Совета народных 

депутатов от 24.11.2020 № 151 следующие изменения: 

1.1. раздел 8 дополнить п. 8.5.1. следующего содержания: 

«8.5.1. Продавец и оператор электронной площадки обязаны обеспечивать конфиденциальность информации о 

претендентах и об участниках продажи, за исключением информации, размещаемой в порядке, установленном статьей 15 

Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»» 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и 

разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам 

управления муниципальной собственности, земельным отношениям и жилищно-коммунальному хозяйству (О.В. Ситникова). 

 

 

Глава сельсовета                                                                                А.А. Злобин  

 
КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв – шестьдесят четвертое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

04.07.2023             пос. Краснослободский                   № 319 

 

О внесении изменений Положение «О предоставлении сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного 

характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и сведений о доходах, расходах, 

имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Ковыльского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области», утвержденное решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 25.09.2009 № 105 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», рассмотрев протест Кирсановской межрайпрокуратуры от 

14.06.2023, в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с законодательством,  

Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение «О предоставлении сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и сведений о доходах, расходах, имуществе и 

обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Ковыльского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области», утвержденное решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 25.09.2009 № 105 

следующие изменения: 

1.1. подпункты «а» пунктов 1.1. и 1.2. Положения изложить в следующей редакции: 

«а) должность муниципальной службы ведущей и старшей групп;»; 

1.2. подпункт «в» пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

«в) сведения о расходах по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых 

финансовых активов, цифровой валюты, если сумма сделки превышает общий доход данных лиц и их супруг (супругов) за три 

последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.»; 

1.3. в наименованиях частей 3, 4, 5, в пунктах 3.1., 3.3. – 3.6., 4.1. – 4.5., 5.1. – 5.6., 7.2. Положения после слова «о 

доходах» дополнить словом «, расходах»; 

1.4. в п. 4.6.: 



5     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 30 === 04 июля 2023 года ===== 

 
 

1.4.1. абзац 1 изложить в новой редакции: 

«Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с 

настоящим Положением гражданином или муниципальным служащим, при назначении на должность муниципальной службы, 

а также сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера представляемые 

муниципальными служащими ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты данных сведений 

приобщаются к личному делу муниципального служащего.»; 

1.4.2. в абзаце 2 слова «или муниципальный служащий» исключить 

1.5. пункт 5.3 дополнить подпунктом «г» следующего содержания: 

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению 

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок 

превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 

отчетному периоду.»; 

1.6. пункт 5.4 дополнить подпунктом «д» следующего содержания: 

«д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.».     

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и 

разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам 

управления муниципальной собственности, земельным отношениям и жилищно-коммунальному хозяйству (О.В. Ситникова). 

 

Глава сельсовета                                                                                А.А. Злобин 
КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв – шестьдесят четвертое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

04.07.2023             пос. Краснослободский                   № 320 

 

О ходе исполнения Федерального закона от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской 

Федерации» должностными лицами администрации сельсовета за 6 месяцев 2023 года 

 

          Рассмотрев представленную администрацией сельсовета информацию о характере и результатах работы с обращениями 

граждан, Ковыльский сельский Совет народных депутатов отмечает, что работа по рассмотрению обращений граждан ведется 

в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации».  

Обращений граждан в администрацию сельсовета за 1 полугодие 2023 года было: 112, из них письменных – 6, из них 

на личном приеме главы сельсовета – 12 чел. 

Вопросы по следующим категориям: 

Выдача справок различного характера – 57 человек 

За муниципальными услугами обратилось – 26 человек 

 Другие вопросы – 17 человек 

 Вопросы социального характера занимают значимую часть обращений граждан. Около 90 % письменных обращений 

рассматриваются в срок до 10 дней.  

 Заявления граждан регистрируются в журнале заявлений и жалоб граждан. При исполнении обращения в журнале 

делается пометка. 

 На основании вышеизложенного, в целях совершенствования и повышения эффективности работы с обращениями 

граждан, учитывая заключение постоянной комиссии по вопросам депутатской этики, местному самоуправлению и организации 

контроля сельского Совета народных депутатов, 

 Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Принять информацию о ходе исполнения Федерального закона от 02.05.2010 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации» в администрации Ковыльского сельсовета за 6 месяцев 2023 года к сведению. 

 2. Рекомендовать администрации сельсовета:  

 - соблюдать нормы Федерального законодательства по рассмотрению обращений граждан. Особое внимание 

обратить на сроки рассмотрения, качество подготовки ответов; 

 - при рассмотрении письменных, устных обращений граждан выявлять объективные причины, порождающие 

обоснованные жалобы, заявления и предложения граждан; 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию по вопросам 

депутатской деятельности, связям с органами местного самоуправления, по социальной политике, связям с общественными 

организациями и противодействию коррупции (С.А. Коломникова). 

 

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин 

 
 



6     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 30 === 04 июля 2023 года ===== 

 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

  

«03» июля 2023 г.  

 (дата оформления заключения) 

Публичные слушания по проекту по проекту внесения изменений в Генеральный план Ковыльского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 
информация о проекте, рассмотренном на публичных слушаниях 

проводились с 09.06.2023 по 30.06.2023 

Количество участников публичных слушаний 14 человек.  

По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний от 03.07.2023, на основании которого 

подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.  

В период проведения публичных слушаний было подано 0 замечаний и 0 предложений от участников публичных слушаний. 

 

  

 Выводы по результатам публичных слушаний: проект предложений о внесении изменений в Генеральный план 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области одобрить. 

 

Председатель  

публичных слушаний  

 

глава сельсовета                                                                              А.А. Злобин 
                    

                          (должность)                                                           (подпись)                                                         (инициалы, фамилия)  
                    

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

  

«03» июля 2023 г.  

 (дата оформления заключения) 

Публичные слушания по проекту по проекту предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 
информация о проекте, рассмотренном на публичных слушаниях 

проводились с 09.06.2023 по 30.06.2023 

Количество участников публичных слушаний 14 человек.  

По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний от 03.07.2023, на основании которого 

подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.  

В период проведения публичных слушаний было подано 0 замечаний и 0 предложений от участников публичных слушаний. 

 

  

 Выводы по результатам публичных слушаний: проект предложений о внесении изменений в Правила землепользования 

и застройки Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области одобрить. 

 

Председатель  

публичных слушаний  

 

глава сельсовета                                                                              А.А. Злобин 
                    

                          (должность)                                                           (подпись)                                                         (инициалы, фамилия)  

 

=========================================================== 
Учредитель: Ковыльский сельский Совет народных депутатов  

Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: 50 (экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): Тамбовская область, Кирсановский район,  

пос. Краснослободский, ул. Центральная, дом 46; тел. 8(47537)65-2-32; факс 8(47537)65-2-44 

E-mail: sskov@r37.tambov.gov.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Новичкова М.В. 

Возрастная категория: 12+ 

 Распространяется бесплатно 

================================================================================ 

 


